Estreicher szacował, że było ich ok. 80.

⁸ S. Estreicher, *Rozwój stronnictw w Polsce w latach 1918–1928. Dziesięciolecie Polski Odrodzonej*, [w:] *Księga Pamiątkowa 1918–1928*, Warszawa–Kraków 1928, s. 227–229.

⁹ Ustawa o zgromadzeniach z dnia 15 listopada 1867 roku, DzUP Austr. Nr 135; ukaz z dnia 4/17 marca 1906 roku (t. XIV Zb. Ustaw Ros.) – przepisy tymczasowe o stowarzyszeniach i związkach – podaje za W. Makowski, *Prawo o stowarzyszeniach, związkach i zgromadzeniach publicznych*, Warszawa 1913; DzU Rzeszy Nr 18/3449 i przepisy §§ 21–79 niemieckiego kodeksu cywilnego z 1896 roku dotyczące stowarzyszeń – podaje za: Z.

4 potwierdzono, iż zgromadzenia przedwyborcze, zwoływane przez kandydatów do parlamentu, nie wymagały żadnych zgłoszeń ani zezwoleń, z wyjątkiem zgromadzeń na

striacka ustawa o zgromadzeniach z dnia 15 listopada 1867 roku (DzUP Austr. Nr 135); na terenie b. zaboru rosyjskiego – tymczasowe przepisy o zgromadzeniach z dnia 4/17 marca 1906 roku (t. XIV Zb. Ustaw Ros.) i rozporządzenie Komisarza Gen. Ziemi Wschodnich z dnia 25 maja 1919 roku (DzUZCZW Nr 5, poz. 30).

²¹ Dekret Naczelnika Państwa z dnia 2 stycznia 1919 roku o wprowadzeniu stanu wyjątkowego, DzPrPP Nr 1, poz. 79.

²² I tak np.